
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
3 августа 2017 года № . 513-пп

Иркутск

О внесении изменений в перечень местностей, удаленных от сетей 
связи, где пользователи могут применять контрольно-кассовую 

технику в режиме, не предусматривающем обязательной передачи 
фискальных документов в налоговые органы в электронной форме 

через оператора фискальных данных

В соответствии с пунктом 7 статьи 2 Федерального закона от 
22 мая 2003 года № 54-ФЗ «О применении контрольно-кассовой техники при 
осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с 
использованием электронных средств платежа», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в перечень местностей, удаленных от сетей связи, где 
пользователи могут применять контрольно-кассовую технику в режиме, не 
предусматривающем обязательной передачи фискальных документов в 
налоговые органы в электронной форме через оператора фискальных данных, 
утвержденный постановлением Правительства Иркутской области от 
25 апреля 2017 года№  277-пп, следующие изменения:

1) в пункте 12:
слова «д. Березовка,», «д. Испиритиха,», «д. Конец Луг (Казачинская 

с/а),», «д. Паузок,» исключить;
слова «п. Улькан» заменить словами «р.п. Улькан»;
2) в пункте 21 после слов «д. Хараицы,» дополнить словами 

«п. Хужир,».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.prayo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных 
дней после дня его официального опубликования.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

А С - Б и т а р о в

http://www.prayo.gov.ru

